2

ПРОТОКОЛ
[bookmark: _GoBack]совещания с руководителями общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования (в режиме видеоконференции)
                                             от 19 февраля  2025 года
───────────────────────────────────────────────
г. Алапаевск
19.02.2025 (14.00)                                                                                                № 3

Председательствовал:
Начальник Управления образования                                           - С.В.Болотов

Присутствовали:

Специалисты Управления образования:
Заместитель начальника  управления образования                   -  С.Г.Бугрышева
Главный специалист    управления образования                       -   Е.Е.Косьяненко
Директор  ИМЦ                                                                         -   Н.С.Кайнова

Руководители общеобразовательных учреждений: СОШ №1,2,4,5,8,10, 12,15,17,18,20, руководители учреждений дополнительного образования - ДДТ, СШ №1

1. Актуальные вопросы  в сфере образования
_____________________________________________________________________________________________
(Болотов С.В., начальник Управления образования)

1. Принять информацию к сведению.
1. Руководителям  образовательных организаций:
2.1. принять дополнительные меры по профилактике ОРВИ, гриппа, внебольничными пневмониями, COVID-19 ( контроль за организацией утренних фильтров, контроль по приостановлению образовательной деятельности  при отсутствии по причине заболеваемости гриппом и ОРВИ 20% и более детей, контроль за соблюдением температурного режима, проведении дезинфекции и режимов проветривания, контроль за условиями гигиенической обработки рук).
срок -  постоянно
2.2. обеспечить проведение открытого урока по гражданской обороне и предоставление отчета о проведении;
срок –  до 03.03. 2025 года
2.3. обеспечить   исполнение показателя средней заработной платы работникам образовательных организаций.
срок – в течение 2025 года

2.  О подготовке к государственной итоговой аттестации
_______________________________________________________________________________________________
(Косьяненко Е.Е., главный специалист управления образования)

1.	Принять информацию к сведению.
2. 	Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:
2.1. проведение анализа результатов репетиционного экзамена (общие и индивидуальные);
2.2.  коррекцию плана по подготовке к ГИА в соответствии с полученными результатами;
2.3.   использование  видеоконсультации с разбором заданий РТ по математике, которые будут доступны начиная с 11.02.2025 через личные кабинеты обучающихся на платформе https://gia66.ru/;
2.4. проведение тренировочного тестирования в режиме онлайн с использованием контрольных измерительных материалов основного государственного экзамена на платформе https://vsosh.irro.ru/;
2.5. проведение систематической работы со слабоуспевающими учащимися, учитывая индивидуальные особенности обучающихся по отработке навыков решения экзаменационных заданий;
2.6. проведение индивидуальной («пофамильной») работы с обучающимися, набравшими от 7 до 13 баллов и получившими  отметку «2»;
срок - февраль-март 2025года
2.7.  обеспечить загрузку в региональную базу данных на каждого сотрудника  документы для получения компенсации работникам ППЭ ЕГЭ, ОГЭ, экспертам
срок - до 14 марта 2025 г.

3.  О развитии конкурсного движения  работников системы образования
______________________________________________________________
(Кайнова Н.С., директор МКУ ИМЦ)

0. Принять информацию к сведению.
0. Руководителям образовательных учреждений:
2.1.обеспечить инициирование участия педагогических работников в конкурсах профессионального мастерства различного уровня (календарь конкурсов для работников системы образования на 2025 год прилагается).
срок -  в течение 2025 года

4. О внесении изменений в приказы Министерства просвещения РФ, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования                                          ( приказ от 09.10.2024 №704)
_______________________________________________________________________________________________
(Бугрышева С.Г., заместитель начальника  управления образования)

1.	Принять информацию к сведению.
2. 	Руководителям общеобразовательных учреждений  обеспечить:
2.1. информирование педагогических работников о внесенных изменениях;
срок –  февраль 2025 года
2.2.внесение изменений в локальные акты общеобразовательных учреждений в соответствии с внесенными изменениями в  приказ Министерства просвещения РФ, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования.
срок – до 01.09.2025

5.  Об организации взаимодействия МБУ ДО ДДТ и общеобразовательных учреждений в период летней оздоровительной кампании
_______________________________________________________________________________________________
(Черепанова М.С., директор МБУ ДО ДДТ)

1.	Принять информацию к сведению.
2. 	Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. рассмотреть возможность заключения соглашения с МБУ ДО ДДТ на период летней оздоровительной кампании об участии обучающихся в краткосрочных общеразвивающих программах дополнительного образования.
  срок – период летней оздоровительной кампании 2025г.

6.  Разное
_______________________________________________________________________________________________
(Болотов С.В., начальник Управления образования)

1.	Принять информацию к сведению.
2. 	Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. инициировать участие команд школ во Всероссийских спортивных играх школьных спортивных клубов.
  срок – до 20.02.2025

Начальник  Управления образования                                                        С.В.Болотов

Светлана Гавриловна Бугрышева (34346) 2-61-52